
  č. j. 4 T 104/2022-409 

Shodu s prvopisem potvrzuje Pavlína Zodetová, DiS. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Okresní soud v Mostě rozhodl ve veřejném zasedání dne 16. listopadu 2022 samosoudkyní Mgr. 
Petrou Starou 

takto: 

I. Soud schvaluje dohodu o vině a trestu ze dne 07.07.2022 mezi státním zástupcem Okresního 
státního zastupitelství v Mostě a obviněným  , narozeným .  19 . 

II.  , narozený .  19  v Mělníku, elektrikář, trvale bytem Most,  
, 

je vinen, že 

v době od . 2021 do .2022, ze svého trvalého bydliště na adrese v Mostě,  
, prostřednictvím internetu, ze svého stolního osobního počítače, na serveru 

, jako uživatel registrovaný pod nickem  a , 
neoprávněně zpřístupnil níže uvedená chráněná audiovizuální díla bez souhlasu držitelů 
autorských práv, společností, 

1) AQS, a.s., IČ: 25655922 (dříve Magic Box) - celkem 281 titulů, odpovídající celkové 
hodnotě originálních nosičů ve výši 518.210 Kč, a to 



  4 T 104/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Pavlína Zodetová, DiS. 

2 

 



  4 T 104/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Pavlína Zodetová, DiS. 

3 

2) BLUE SKY FILM DISTRIBUTION a.s., IČ: 27401413 - celkem 1 titul, odpovídající 
hodnotě originálních nosičů ve výši 3.565 Kč, a to , 

3) Bohemia Motion Pictures a.s., IČ: 03691900 - celkem tři tituly, odpovídající celkové 
hodnotě originálních nosičů ve výši 13.181 Kč, a to  

, 

4) BONTONFILM a.s., IČ: 26737493 - celkem 188 titulů, odpovídající celkové hodnotě 
originálních nosičů ve výši 353.377 Kč, a to  



  4 T 104/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Pavlína Zodetová, DiS. 

4 

5) Cinemart, a.s., IČ: 45272514 - celkem 6 titulů, odpovídající celkové hodnotě originálních 
nosičů ve výši 11.628 Kč, a to 

, 

6) FALCON a.s., IČ: 60197251 - celkem 6 titulů, odpovídající celkové hodnotě originálních 
nosičů ve výši 3.997, a to 

, 

7) FILM EUROPE, s.r.o., IČ: 28922921 - celkem 1 titul, odpovídající hodnotě originálního 
nosiče ve výši 216 Kč, a to  , 

8) Forum Film Czech s.r.o., IČ: 28405277 – celkem 2 tituly, odpovídající celkové hodnotě 
originálních nosičů ve výši 6.698 Kč, a to 

9) HBO Europe s.r.o., IČ: 61466786 – celkem 9 titulů, odpovídající celkové hodnotě 
originálních nosičů ve výši 14.998 Kč, a to  

, 

10) HOLLYWOOD C.E., s.r.o., IČ: 43872646 – celkem 6 titulů, odpovídající celkové hodnotě 
originálních nosičů ve výši 14.424 Kč, a to   

11) Národní filmový archiv, IČ: 00057266 – celkem 2 tituly, odpovídající celkové hodnotě 
originálních nosičů ve výši 7.779 Kč, a to   

12) Urania s.r.o., IČ: 25703277 – celkem 2 tituly, odpovídající celkové hodnotě originálních 
nosičů ve výši 1.729 Kč, a to  

13) Země pohádek a.s., IČ: 26735539 – celkem 3 tituly, odpovídající celkové hodnotě 
originálních nosičů ve výši 6.381 KČ, a to   

tedy 



  4 T 104/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Pavlína Zodetová, DiS. 

5 

bez souhlasu nositelů práv k audiovizuálnímu dílu, neoprávněně zpřístupnil veřejnosti 
audiovizuální díla, čímž neoprávněně zasáhl do práva rozhodovat o užití autorské díla, 
chráněného § 2 odstavec 2, § 12 odstavec 1, odstavec 4 písmeno a) a § 13 zákona č. 121/2000 
Sb., autorského zákona, v platném znění, a práva na sdělování díla veřejnosti, chráněného § 12 
odstavec 4 písmeno f) a § 18 odstavec 1, odstavec 2 citovaného zákona, a to ohledně děl 
s odpovídající hodnotou 954.183 Kč, přičemž všechny výše uvedené poškozené společnosti jsou 
zastoupeny zmocněncem, Českou protipirátskou unií, IČ: 45768706, se sídlem v Praze 8, 
Sokolovská č.o. 37. 

tedy 

neoprávněně zasáhl nikoli nepatrně do zákonem chráněných práv k autorskému dílu, 

 

čímž spáchal 

přečin porušení autorského práva, práv souvisejících s právem autorským a práv k databázi dle § 
270 odstavec 1 trestního zákoníku. 

a odsuzuje se 
podle § 270 odstavec 1 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 4 (čtyř) měsíců. 

Podle § 81 odstavec 1 trestního zákoníku a § 82 odstavec 1 trestního zákoníku se výkon 
uloženého trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 1 (jednoho) roku.   

Podle § 70 odstavec 1 trestního zákoníku se ukládá trest propadnutí věci a to peněžních 
prostředků ve výši 22 493 Kč, na účtu č. , vedeného u 

 

Podle § 70 odstavec 2 písmeno a) trestního zákoníku se ukládá trest propadnutí věci a to stolního 
počítače černé barvy s blue-ray mechanikou, 

, na spodní straně s čárovým kódem . 

Podle § 228 odstavec 1 trestního řádu je obviněný povinen vydat bezdůvodné obohacení 
poškozené společnosti AQS, a. s., se sídlem Kunětická 2534/2, 120 00 Praha 2, IČ: 25655922, ve 
výši 176 904 Kč, BLUE SKY FILM DISTRIBUTION, a. s., se sídlem Sněmovní 173/9, 118 00 
Praha 1, IČ: 27401413, ve výši 1 096 Kč, Bohemia Motion Pictures, a. s., se sídlem Všehrdova 
560/2, 118 00 Praha 1, IČ: 03691900, ve výši 2 455 Kč, BONTONFILM, a. s., se sídlem Na 
Poříčí 1047/26, 110 00 Praha 1, IČ: 26737493,  ve výši 110 197 Kč, Cinemart, a. s., se sídlem 
Národní 60/28, 110 00 Praha 1, IČ: 45272514, ve výši 4 696 Kč, FALCON, a. s., se sídlem 
Radlická 3185/1c, 150 00 Praha 5, IČ: 60197251, ve výši 2 274 Kč, FILM EUROPE, s. r. o., se 
sídlem V Jámě 699/1, 110 00 Praha1, IČ: 28922921,  ve výši 143 Kč, Forum Film Czech, s. r. o., 
se sídlem Arkalycká 951/3, 149 00 Praha 4, Háje, IČ: 28405277,  ve výši 2 015 Kč, HBO Europe, 
s. r. o., se sídlem Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha 7, IČ: 61466786,  ve výši 6 727 Kč, 
HOLLYWOOD C. E., s. r. o., se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, IČ: 43872646,  ve výši 2 
670 Kč, Národní filmový archiv, se sídlem Malešická 12, 130 00 Praha 3, IČ: 00057266, ve výši 1 
519 Kč, Urania, s. r. o., se sídlem Sokolovská 47/73, 186 00 Praha 8, Karlín, IČ: 25703277,  ve 
výši 2 234 Kč, Země pohádek, a. s., se sídlem Mezní 3430/3a, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 
26735539, ve výši 2 070 Kč. 

Podle § 229 odst. 2 tr. řádu se poškozené společnosti AQS, a. s., se sídlem Kunětická 2534/2, 120 
00 Praha 2, IČ: 25655922, BLUE SKY FILM DISTRIBUTION, a. s., se sídlem Sněmovní 173/9, 
118 00 Praha 1, IČ: 27401413, Bohemia Motion Pictures, a. s., se sídlem Všehrdova 560/2, 118 
00 Praha 1, IČ: 03691900, BONTONFILM, a. s., se sídlem Na Poříčí 1047/26, 110 00 Praha 1, 



  4 T 104/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Pavlína Zodetová, DiS. 

6 

IČ: 26737493, Cinemart, a. s., se sídlem Národní 60/28, 110 00 Praha 1, IČ: 45272514, 
FALCON, a. s., se sídlem Radlická 3185/1c, 150 00 Praha 5, IČ: 60197251, FILM EUROPE, s. r. 
o., se sídlem V Jámě 699/1, 110 00 Praha1, IČ: 28922921, Forum Film Czech, s. r. o., se sídlem 
Arkalycká 951/3, 149 00 Praha 4, Háje, IČ: 28405277, HBO Europe, s. r. o., se sídlem 
Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha 7, IČ: 61466786, HOLLYWOOD C. E., s. r. o., se sídlem 
Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, IČ: 43872646, Národní filmový archiv, se sídlem Malešická 12, 
130 00 Praha 3, IČ: 00057266, Urania, s. r. o., se sídlem Sokolovská 47/73, 186 00 Praha 8, 
Karlín, IČ: 25703277, Země pohádek, a. s., se sídlem Mezní 3430/3a, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 
26735539 se zbytkem svého nároku odkazují na řízení ve věcech občanskoprávních. 

Podle § 129 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu tento rozsudek neobsahuje 
odůvodnění, neboť se po vyhlášení rozsudku státní zástupce a obžalovaný vzdali odvolání 
a prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění, a obžalovaný zároveň prohlásil, že si nepřeje, 
aby v jeho prospěch podaly odvolání jiné oprávněné osoby. 

Vzhledem k tomu, že právo podat odvolání do výroku o náhradě škody mají poškození, kteří se  
tohoto práva nevzdali,  bylo třeba  takové  výroky odůvodnit.  

1. Soud se proto v rámci adhezního řízení zabýval nároky těch  poškozených, kteří se trestnímu 
řízení připojili se řádně a včas. Z výsledků provedeného dokazování  je nesporné, že obžalovaný 
za způsobenou škodu ve smyslu občanského zákoníku odpovídá, neboť ji způsobil trestným 
činem  porušení autorského práva, práv souvisejících s právem autorským a práv k databázi dle § 
270 odstavec 1 trestního zákoníku. 

2. Poškozené společnosti AQS, a. s., BLUE SKY FILM DISTRIBUTION, a. s., Bohemia 
Motion Pictures, a. s. BONTONFILM, a. s., Cinemart, a. s., FALCON, a. s., FILM EUROPE, s. 
r. o., Forum Film Czech, s. r. o., HBO Europe, s. r. o., HOLLYWOOD C.E., s. r. o., Národní 
filmový archiv, Urania, s. r. o. a Země pohádek, a. s.  byly pro účely trestního řízení zastoupeny 
zmocněncem Českou protipirátskou unií, IČ 45768706. Prostřednictvím svého zmocněnce 
uplatnili  nároky v celkové výši 7 271 570,- Kč dne 2. 5. 2022.  

Poškození  prostřednictvím svého zmocněnce  dne 23.6.2022 uzavřeli dohodu o náhradě  škody 
č. j. 21014/2, ve které se obviněný zavázal   nahradit způsobenou škodu ve snížené výši , celkem 
315 000 Kč v pravidelných měsíčních splátkách  k rukám jejich zmocněnce s tím, že pokud 
obviněný   úplně  uhradí požadovanou náhradu ve snížené výši, zbytek  vyčíslené škody   bude 
poškozenými prominut. 

Ve smyslu ust. §43 odst. 3 tr. řádu   poškození navrhli, aby soud v odsuzujícím rozsudku  uložil 
obviněnému povinnost vydat bezdůvodné obohacení  v konkrétní  výši každému poškozenému. 
Výše přiznaných nároků odpovídá částkám  požadovaným jednotlivými poškozenými dle výše 
citované dohody o náhradě škody. Se zbytkem nároků pak byli poškození, v souladu s návrhem 
učiněným jejich zmocněncem , odkázáni na řízení ve věcech občanskoprávních. 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do osmi dnů ode dne doručení ke Krajskému soudu 
v Ústí nad Labem prostřednictvím soudu zdejšího. Z odvolání musí být patrno, které výroky 
odvolání napadá, zda o vině, trestu, náhradě škody či zabrání věci a které vady jsou vytýkány 
rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. 

Most 16. listopadu 2022 

Mgr. Petra Stará v. r. 
samosoudkyně 




